
 

  
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

                             АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина 61, г. Буйнакск, РД, 368220, т. (87237) 2-29-00, bruo30@mail.ru 

 

 «__18.__»________03___ __2022__  г.                                                               №     _69__ 

 

                                                                                 
 
 

  

               Приказ 

о создании Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в образовательных 

учреждениях Буйнакского  района 

    В целях реализации регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», исполнения комплекса мер по 

созданию Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Республике Дагестан в 2022 году,  а так же 

в соответствии с приказом Минобрнауки №11-12-676/21г. от 29 ноября 

2021г. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать в МБОУ «Нижнеказанищенская сош №2 им.Наби Ханмурзаева», 

МБОУ «Нижнеказанищенский многопрофильный лицей»,                        

МБОУ «Чиркейская гимназия им. Саида Афанди аль-Чиркави»,                          

МКОУ «Дурангинская сош», МКОУ «Ишкартынская сош»,                     

МКОУ «Апшинская сош», МКОУ «Нижнеказанищенская сош №4 

им.М.Хангишиева», МКОУ «Верхнеказанищенская сош№2»  Центры 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста».  

2.Руководителям указанных школ подготовить и утвердить соответствующие 

нормативно – правовые акты для функционирования Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

        Начальник                                                        А.Залимханова  

 

 
 


